令和７年７月１日

報道機関各位

 長岡市ＤＸ推進部ＤＸ政策課長

        民間のアイデアを活かした課題解決に向けて

  「NaGaOKa ｵｰﾌﾟﾝｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ」企画提案を募集

長岡市は、昨年度に引き続き、民間事業者が持つ新たな技術やアイデアを活用し、

地域課題・行政課題の解決に取り組む「NaGaOKa オープンイノベーション」事業を実

施しています。

事業者が長岡市の課題を考え、解決策となるサービスを企画提案する「テーマフリ

ー型」の募集を５月から始めています。このたび、市が課題を提示し、その解決策を

事業者から公募する「課題提示型」の募集を新たに開始しました。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力くださるよ

うお願いします。

NaGaOKaオープンイノベーション「課題提示型」

１ 目的   長岡市の地域特性や実情に適した課題解決策を導入し、市民生活の

向上および行政事務の効率化、長岡版イノベーションを推進する。

２ 募集テーマと課題

・テーマ

ICT活用による社会参加支援のためのソリューション

        ・課題

ひきこもり状態や身体的な障害がある人、家族の介護で外出でき

ない人などが社会とつながることができる仕組みづくり

３ 日程   ・募集  ７月 14日（月）まで

       ・個別ヒアリング ７月上旬～７月中旬

・採択通知    ７月中旬ごろ

・実証実験      ８月上旬～10月上旬

・成果報告会   10月ごろ

 ４ 補助額  上限３０万円（実証実験に要する経費）

５ その他 詳細はホームページ掲載の提案依頼書、募集要項を参照ください。

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate01/innovation/

r07-theme.html

問い合わせ：ＤＸ政策課 穂刈

TEL０２５８－３９－２２０５

長岡市

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate01/innovation/r07-theme.html
https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate01/innovation/r07-theme.html